
 

UFF. DiPOB  Roma, 24.10.2024 

Determinazione a contrarre. N. 3/2024 

Oggetto: Tinteggiatura cornici portefinestre sala cc e sala rappresentanza piano rialzato 

  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” ed 

in particolare l’articolo 17 comma 1 che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

- Visti gli articoli 23 e 25 del D.lgs 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto l’art. 49 e 52 del D.Lgs 36/2023; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che l’art. 50, al comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, consente l’affidamento 

diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico; 

- Vista la precedente determinazione n. 751 del 7.8.2024 relativa alla realizzazione di cornici in 

legno complete di guarnizioni, installate sulle quattro porte finestre in legno a doppia anta, 

complete di paraspifferi autolivellanti e guarnizione automatica a ghigliottina, nella sala CC e 

di rappresentanza al piano rialzato della palazzina federale; 

- Considerato che a seguito dei suddetti interventi si rende necessario effettuare la tinteggiatura 

delle citate cornici in legno che al momento risultano bianche; 

- Vista l’autorizzazione della Soprintendenza Speciale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio di 

Roma, prot. 0019970-P del 19.4.23, relativa agli interventi di ristrutturazione della palazzina 

federale; 

- Sentito il parere positivo, per tali interventi, della Soprintendenza Speciale Archeologia, Belle 

Arti e Paesaggio di Roma; 

- Considerato che a seguito della suddetta necessità, è stata contattala la restauratrice Sara 

Migliorini che si è resa disponibile a effettuare gli interventi di tinteggiatura delle cornici in 

legno installate sulle quattro portefinestre, al costo di € 1.000,00 (Operazione non soggetta ad 

IVA); 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 1.3.06 “Spese per pulizie e manutenzione ordinaria degli impianti”; 

 

 

 

 

 



 

UFF. DiPOB  Roma, 24.10.2024 

Determinazione a contrarre. N. 3/2024 

Oggetto: Tinteggiatura cornici portefinestre sala cc e sala rappresentanza piano rialzato 

  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con la dr.ssa Sara Migliorini finalizzata all’affidamento diretto, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lettera a), del d.lgs 36/2023, per gli interventi 

di tinteggiatura delle cornici in legno installate sulle quattro portefinestre nella sala CC e di 

rappresentanza al piano rialzato della palazzina federale al costo di € 1.000,00 (Operazione 

non soggetta ad IVA). 

-  

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-10-24T15:40:03+0200
	MIRIAM LANZA




